SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: Home Page: www.crf-rj.org.br

PORTARIA N° 1755/2023

Ementa: Renomeia a Comissão
Científica do 11º Congresso
Riopharma. Revoga a Portaria nº
1739/2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a inclusão do membro Edvaldo Higino de Lima Júnior na
Comissão Científica do 11º Congresso Riopharma;

RESOLVE:

Artigo 1º - Renomear a Comissão Científica do 11º Congresso Riopharma, que
passa a ser composta pelos seguintes membros:

- José Quintão Velloso – Presidente;

- Talita Barbosa Gomes – Vice Presidente;

- Aluizio Antonio de Santa Helena;

- Ana Lúcia Leitão Caldas;

- Anderson Lourenço da Silva;

- Carlos Eduardo Faria Ferreira;

- Carolina Figueiredo Freitas;

- Cassius de Souza;

- Darlan Ferreira de Souza;

- Edvaldo Higino de Lima Júnior;

- Fabiana Sousa Pugliese;

- Laila Michalski de O. Peixoto;

- Lásaro Linhares Stephaneli;

- Luana Monteiro Spíndola Martins;

- Renata Macedo dos Reis Januário da Silva;

- Rômulo José Soares Bezerra;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ
Tel.: (21) 3872-9200 Fax: Home Page: www.crf-rj.org.br

- Sérgio Henrique de Mattos Machado;

- Valéria Rita Teixeira Ribeiro;

- Vanessa Índio do Brasil da Costa.

Artigo 2° - Revoga-se a Portaria nº 1739/2023.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Rio de Janeiro, 13 de julho de 2023.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente